PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1808/2025

Assunto: Substituição das lâmpadas queimadas nas quadras de vôlei e futebol de areia da Praça da

Prainha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição das lâmpadas queimadas

nas quadras de vôlei e futebol de areia da Praça da Prainha.

A Praça da Prainha, situada na Av. Major Acácio Ferreira, no Jardim

Paraíba está com todas as lâmpadas das quadras de vôlei e futebol de areia encontram-

se queimadas, impossibilitando o uso dessas áreas no período noturno.

Cidadã registrou o protocolo nº 4961/2025 já solicitou a troca das

lâmpadas.

A falta de iluminação adequada compromete a segurança e o

aproveitamento pleno do espaço público, desestimulando a prática esportiva e o convívio

social no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P